i SOBRAL

g DREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Dolores Lustosa
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEI DOLORES LUSTOSA

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 6.779,74
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 52,06
Depésito: 0,00
IOF: 2,56
IRRF: 9,34
Receita Total: 6.819,90
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2085901) AGUA dezembro/2022 26/01/2023 1.189,13
POLO (2085901) DEDETIZAGAO outubro/2022 26/01/2023 180,00
POLO (2085901) LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 30/12/2022 950,00
POLO (2085901) LUz dezembro/2022 26/01/2023 2.256,05
POLO (2085901) MAQUINAS, UTENSILIOS E |setembro/2022 26/01/2023 440,00
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO (2085901) TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 16/01/2023 69,00 DB CEST PJ
ESCOLA RENATO PARENTE LUz dezembro/2022 26/01/2023 594,42
(10355930)
5.678,60
Saldo: 1.141,30

Paginaldel




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
CONSELHO ESCOLAR CEI DOLORES LUSTOSA
ENDERECO RUA RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, S/N
TERRENOS NOVOS - SOBRAL - CE.
<+ FONE: (88)3614.5891

CEIl
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&
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Qua:lfdade em Educagdo Infantil

PRESTACAO DE CONTAS - PMDE

JANEIRO/2023

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

07/02/2023 08:45 SPU Sabral

&G PREFEITURA DE

£ SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origenx

SME/EDL - CH - DOLORES LUSTOSA

N Processo : Data Abertura ;

P235446/2023 07/02/2023 - 08:44

Tipo:

Prestagio de Contas

Assunto :

Programm Municipal de Manutengiio ¢ Desenvolvimento da Educagio Infantil ¢ do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Centro De Educacdo Infantil Dolores Lustosa

Observagio :

semobservagio

TRAMITACOES

Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SMECd 07/02/2023 - 08:44 Mana Lucilene De Lima
P

3

4

5

6

spu.sobral.ce.govbr/processaldelal hes/247580
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Escola: Centro de Educagiio Infantil Dolores Lustosa

Enderego: Rua Raimundo Nonato dos Santos, SN Bairro- Cidade José Fuclides. Sobral-Ce
Telefone: (88) 3614- 5891

E-mail: f_?LiIIllﬂrgﬁlll'\lI’IS_:]':!_I_L'_I._!_l]_'_i{\hr_."l_I_{_‘_Q_gc‘n_\' br

CNPJ: 06.241.191/0001-60

INEP: 23024755

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n? 03/2023

De: Conselho Escolar CEl Dolores Lustosa

Para: Secretaria Municipal da Educa¢ao de Sobral = SME
Ref: Encaminhamento de Prestacio de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagao de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao meés de JANEIRO/2023, sendo que o recurso do PMDE ndo foi depositado em

conta devido a MANUTENGAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

Atenciosamente,

’m\u:.;vr-. &%4 l fﬁ-ﬁl‘nu_

Maria Lucilene de Lima
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo - SME/ Sobral
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SECOETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAD DE SORRAL
CONSELMD ESCOLAR CE) DOLORES LUSTOSA

Rua Raimundo Nonato dos $antos n” 70, Cidada Dr. Jomé Fuclides Telefone(28) 1614-5391

CNP): D6.241.191/0001-60 INEP: 23024755

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abalxo assinados membros do Conselho Fiseal do Conselho Escolar Cei Dolores Lustosa , Cristiane Santos do
Nascimento, Rita de Cassia Lourengo Gadelha e Zuleika Aragio de Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE referente a Janeiro de 2023 com
saldo novalor de RS 1.141,30 ( hum mil cento e quarenta e um reais e trinta centavos ) sendo utilizado o valor de
RS 5.678,60 (cinco mil seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos) que sio de parecer favordvel em
razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 07 de fevereiro de 2023,

Cnstane Santos do ancimenlo(—)m nli anno ?: NAatcirebor T A RG: 99031059324

Rita de Céssia Lourengo Gadelha /. RG:1306142

Zuleika AragBo de Sousa ZZ/{11 KA QHQ 0 Ay SAlnGL RG: 2003031042428

# [
<{ i
7”;-'!.1[-\ WU L...)-.lﬂu !'r‘.i LEEY L
Presidente da Unidade Executara
RG: 20075963710
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02/02/2023 08.09

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR C E | DOLORES L

Conta: 0554 | 003 | 00002257-5
Data: 02/02/2023 - 08:09
Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
02/01/2023 000000 SALDO DIA
03/01/2023 900730 CHEQUE SAC
03/01/2023 727220 RESG AUTOM
03/01/2023 000000 SALDO DIA
04/01/2023 000000 SALDO DIA
05/01/2023 000000 SALDO DIA
06/01/2023 000000 SALDO DIA
08/01/2023 000000 SALDO DIA
10/01/2023 000000 SALDO DIA
11/01/2023 000000 SALDO DIA
12/01/2023 000000 SALDO DIA
13/01/2023 000000 SALDO DIA
16/01/2023 122022 DB CEST P)
16/01/2023 727220 RESG AUTOM
16/01/2023 000000 SALDO DIA
17/01/2023 000000 SALDO DIA
18/01/2023 000000 SALDO DIA
19/01/2023 000000 SALDO DIA
20/01/2023 000000 SALDO DIA
23/01/2023 000000 SALDO DIA
24/01/2023 000000 SALDO DIA
25/01/2023 000000 SALDO DIA
26/01/2023 900735 CHEQ COMP
26/01/2023 900736 CHEQ COMP
26/01/2023 727220 RESG AUTOM
26/01/2023 000000 SALDO DIA
27/01/2023 900731 CHEQUE PAG

InternaT—B.arkiNg...CAl Xa

Valor Saldo
0,00 0,00
0,00 C

950,00 D 950,00 D
950,00 C 0,00C
0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00 C

0,00C

0,00 C

69,00 D 69,00 D
69,00 C 0,00 C
0,00C

0,00C

o,00C

0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

hitps-/finternetbanking .caixa.g ovbr/SIIBCimprima_ed_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/0120238hdnDataFinal=31/01/2023
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020272023 08 09
27/01/2023
27/01/2023
27/01/2023
27/01/2023
30/01/2023

31/01/2023

SAC CAIXA: 0800 726 D1D1

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Quvidoria: 0B00 725 7474

Alg CAIXA: 0800 104 0 104

900732

900737

727220

000000

000000

o0oooo0

CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

InternaT...B.arkNg ... CALXa

1.189,13 D 3.445,18 D
594,42 D 4,039,60 D
4.039,60 C 0,00C
0,00 C

0,00C

0,00 C

hitps Jinlernelbanking .caba.govbe/SIIBC fimprime_ex |_periodo.processahdnD atalnicio=01/01/20238hdnDalaF inal = 31/01/2023
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02/02/2023 08:10 CAIXA - Extrato de Fundas

‘ 4 Extrato Fundo de Investimento
i ‘ Para simples verificagdo

WNome da Agéncia rou.‘go |Opem;.§a missio
[SOBRAL, CE | 0554 5823 0202/2023
Fundo J do Fundo |h.'a'o das Alividados do Fundo
ICA XA FIC MOV VENTAQOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabllidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cola em 30/112/2022 Cota emx 31/01/2023
| 09590 I 09500 Il 10,7486 [| 1849953 I 1,068654 B
Administradora
Nome ndemco CNPJ da Adminisirodora
Calxa Econbmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Noma PEICNPJ Canta Conente Mds/Ano r!oma
CONSELHO ESCOLAR C EIDOLCORES L 06.241.191/0001-60 003,00002257-5 01/2023 01/01
Analise do Perfil do hveslidor Data da Avoliogdo
Resumo da Movimentagio
Hislénco Valor em RS Qtde de Colas
Saido Anterior 6.779,74C 3.476,877783
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 5.678,60D 2.897,143265
Rendimento Bruto no Més 52,06C
RRF 9,34D
10OF 2,56D
Taxa de Salda 0,00
Saldo Brulo® 1.141,30C 579,734418
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(") Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histénco Valor RS Qlde de Colas
03/01 RESGATE 950,00D 487,366072
RRF 0,16D
OF 1,000
16/ 01 RESGATE 69,00D 35,315042
RRF 0,040
OF 0,14D
26/01 RESGATE 620,000 316,087699
RRF 1,130
OF 0,320
27101 RESGATE 4,039,600 2.058,374551
RRF 8,010
1OF 1,100
Dadosde Tributagdo Rendlmento Basa

41,62

Informagées ao Colista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os [fundos da CAINA cor movimentagdes!
exciusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragde 'nrericres :
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vood tem excelenres opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu berfil,

Um jeito pratico de investir, da cemodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncta de relactonamento ¢ cadastre ou atualdse

about blank

172
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001827
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Daln de Geragho | 301212022 Competéncla DEZI2022 N da NF S.0 Substiluida 0
N" do RPS n Local da Prestagho SOBRAL.CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO O AR TG
- *ﬁvil';l‘ .I‘.L?‘:
Razdo Social | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME B
Ll;v“" '#’5‘1;‘.‘%
Noma Fantngin | ***+** “*‘ 'Lﬂ.;;
Endereco |AVN B, 651 - COHAB I """’ ‘ﬂ'" ks
CPFICNPJ  [21.5357000001-57 | jnsc Municipal] 14591 [ur]ce [ imsc. Estaduai [ 0
Cidade| SOBRAL | ¢ € p[62050820 | Comp] [retetone]
DADOS DO TOMADOR DD SERVIGO —
Ra2do Social | CONSELHO ESCOLAR C E |, DOLORES LUSTOSA E-mall
Enderego | RUA RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, 70 JOSE EUCLIDES 62031110 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 06.241.191/0001-60 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Tolefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1 LOCACAQ DE IMPRESSORA RICOM 3710 MENSAL, REF: NOVEMDRO 1,00 979,30 979.38

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 / 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS J 0,00 I COFINS 0,00 I INSS I 0,00 LCELL I 0,00 L IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 679,38 Natureza da Operagio Valor Tolal da Nola 979,38

(-) Desconta Incondicionado 0,00 Tributada no Municlplo {-) Dedugda Permitida em lel 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especlal de Tribulagdo (=) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengoes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 979,38
Outras Relengbes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1S5 Rotido 29.38 iveSjlakw ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 950,00 hitp:ilwww. sobral co.gov.br! (=) Valor du 1SS 29,38
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 30/12/22 10.59 Hora da emissao:

CERTIRCOORECEBMENTODOSERYGD - 204012042
30143 /908 Mo {W{;w B
M.H.\fﬁthﬂ Pﬂc&*u?c_w,_, ﬂ[@fbbmrrw UESPE S

xssinatura do Rasponsdh
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A DE AGUJAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 950,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR C.E.I DOLORES LUSTOSA
a quantia de RS: 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS ) referente a
NOTA FISCAL N° 1827 a firmo(amos) o presente recibo.

sOBRAL, =0 DE -%emm 2022.

ANATANA AGUIAR

- Anslane Aguin

27.53s. 796/0007-571

A.DEAGUIAR §QUSA EIRELI - HE
Av. B (CJ COKAR 1), N* 651
Cohab If - ¢ZP: 62,050-820

LsoemaL - CE

-

CERTIFCO ORECEBNENTODOSERVO - 30 /12 12000
o 20l AR L A0A, oGSO 0P
Siﬁu%%;#l&ﬂmu.ﬁndmi 5 U@LL.DM::@—VMWQM“

Alg ks I
atura do Rasnonsgvel CURDENADOR DE DESE s
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Srmesoms wmiw s PR W PVNIWSESUNY

SOUSA EIREL! -ME E A ESCOLA CONSELMO ESCOLAR C.E.) DOLORES LUSTOSA, QUE ENTRE S FAZEM:
FORMA ABAINO,

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR DOLORES LUSTOSA,
inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 06.241.191/0001-60, com sede na END: RUA RAIMUNDO NOMATO DOS
SANTOS, N: S/N,BAIRRO: JOSE EUCLIDES Il, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 3
empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N*
651, bairro COHAB Il, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Adltivo, para todos os
fins legals, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

“INALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacdio de im pressora copiadora 1- iImpressora ricoh
3710 com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de fevereiro
de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 05 de feverelro de 2023,

_cu‘iusum SEGURDA

&

FUNDARMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Cléusula terceira do contrato originério,
permanecendo o valor de RS$: 850,00 (novecentos e cinquenta reals) estando perfeitamente justificadas
para ambas as partes os motivos que ensejaram o presente,

CLAUSULA TERCEIRA

icam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposi¢des do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Adltivo.

E por assim se acharem Justas e contratadas, 2s partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de Igual teor e para um s6 efelto, juntamente com as testemunhas adlante assinadas.

SOBRAL-CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2022,

T2 Bvafomo s A Soian, P Feckon & Fon o

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
TESTEMUNNMAS
[ BemevmQe Sevds yowts G Lo helon v i,
¥ F22, 233,49 w43, 353 F5I-Cy "
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SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

SRAY PREFEITURA DE SOBRAL
_ CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

WD Aty
™ - .'_E

— e o

N°® 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrig3o Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documanta
AVENIDA B, 651 C.H.F.J.: 21.535.796/00601-57
COHAB || SOBRAL-CE CEP: 62050-820
MNo. Requerimenta Natureza juridica
0000005194/2022 Pesasa Juridica

CERTIDAO

Certificarcs para os devidos fins, zue revendo os Tegistros dos cadastras da divida ativa e de
inadimplentes desta sscretaria, constala-se - até a presente data - nds existicem em nome da(a)
*e2Ji2rente, rerhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria ds Orcamento e Flningas s= raserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
FOSteLisiTente venham & sel apuiecus. Taie Cunstar, Zoi laviads a presente Certidao.

A azeitscdc desta certidio esti concicionada 4 verificacio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: ht:p:Nserv.‘.c:s.:p»edgov.corr..br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta cerliddo é valida por 090 dias conlados da data de emissio EJ;’ _-"" .;15}"; E]

VALIDA ATE: 18/02/2023 ;afg!%; ﬁ:-% E

COD. VALIDAGAO 0000009134 SEARES
E';I ‘c -l
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrucio Mormativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
r-tvtt-tt-.anttct--tttunnttttt#tttittetﬁq‘lttq L i L E P S R TR L]

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

nARERTSRLINdk R e RN AN .l!‘."l"‘ti...l’t..l‘i"..ﬁ.t..’ttt*tl-

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidio.

FTERNET EM 13712/ U222 AS
VALIDA ATE 11/02/2023
cumento devera ser comprovada via Int

WIWW.sCIaz.ce.qgov.n

mtpma‘.-'-nlmel-cmsuunpubbuappu.nfu Lo.gov.bricertidaonegstvalconsullarPd MipeDavedors28cadiqeDevador=21535798000157 11
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{" MINISTERIO DA FAZENDA
‘ ? Secretaria da Receita Federal do Brasil
N

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a crédilos Iributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unifo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla cerliddo é valida para o eslabelecimento malriz e suas fillais e, no caso de ente federalivo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previslas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desla certiddo estd condicionada & verificagdo de sua aulenticidade na Internel, nos
enderegos <htip://fb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:15 do dia 29/12/2022 .

Vélida até 14/06/2023.
Cadigo de controle da certidao. 8855 3C0A.4988.CBD1
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidao n°®: 32412677/2022

Expedigdo: 28/09/2022, as 11:32:2¢

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, HAO CONSTA como
inadimplente ‘no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a8 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julogado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernenre aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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07M22022 21:15 Consulla Regularidade do Empregador

Py YA
4 ' B a f
Swi=G N < a A0
Al N Fa* ) FETLIRA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:
Razao
ocial:
Endereco:

21.535.796/0001-57

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

F

R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE/ 62010-015

A Caixa Econdmica Fede
7, da Lei 8.036, de 11

ral, no uso da atribuicio que |he confere o Art.
de malo de 1990, certifica que, nesta data, a

eémpresa acima identificada encontra
Fundo de Garantia do Tempo de Sery

O presente Certificado ndo servird

-Se em situagdo regular perante o
ico - FGTS.

de prova contra cobranca de

Quaisquer deébitos referentes a

contribuicGes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/12/2022 a 06/01/2023

Certificagdo NUmero: 2022120803204687754541

Informac@o obtida em 19/12/2022 17:18:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Calxa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-crf .calm.guv.mmniullaaﬂpagea!umsuuaEm pregador.jsf

M
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ORDEM DE SERVIGO

A EMPRESA

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Avenida Engenheiro Leal Lima Verde, 2759 - José de Alencar - Fortaleza/CE, CEP:
60830-055

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE SERVIGO, referente ao Contrato n® 014/2022 que tem por objeto a
prestagdo de Servigos de Terceiros/Servigos de Limpeza e Conservagao -
Dedetizag3o, para atender as necessidades do CEl Dolores Lustosa e Anexo Renato

Parente, referentes ao Resultado da Cotagdo Eletrénica n® 2022/15508.

VALOR VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO UNID. | QUANT. | UNITARIO | TOTAL
JRS | RS

SERVICOS DE DEDETIZACAQ -
SERVICO DE SANITIZACAO DE

AMBIENTES
Descrigao Complementar:
o1 |CEL___DOLORES _LUSTOSA;| | 02 | R$90,00 |RS$ 180,00

DEPOSITO E COZINHA (24,67M?)
ANEXO _RENATO _ PARENTE:

DEPOSITO E COZINHA (9,03M7)
Com emissdo de Laudo/Certificado
com Validade para cada prédio

Valor Total do(s) item (ns) RS 180,00

Com Isso, solicito a prestagdo do servigo na sede do CEI Dolores Lustosa, localizado
na Rua Raimundo Nonato Dos Santos S/N®, Bairro Terrenos Novos, CEP: 62.030-820, Sobral-
Ce, e no Anexo Renato Parente Rua mimi marinho, n* 348, CEP: 62030640, Bairro Cidade
Pedro Mendes Cameiro, Sobral-Ce, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento
deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os volos de aprego e estima.

Atenciosamente,

/mﬂ!l;{; ‘Pﬂuu I.[ul ‘&-ﬂnnuu—

Maria Lucilene de Lima
Ato N® 447/2021
Duetor de Cento de Educagio infunt

Maria Luclleno de lima
Diretora do CEl Dolores Lustosa
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= Fortal PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
GAL i SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS NFS-e
S NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 4861
Data e Hora da Emissao 07/10/2022 14:46:10 Compettncia 102022 Cédiga da Verificagdo 752205780
Namero do RPS No. NF5-c subslitulda Local da Prestagio SOBRAL - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS i

Rarao Soclal/Nome

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Nome Fantasia

GRUPO SECT

CPF/CNPJ lzo 189 604/0001-35

[ Insc Municipal |292956-2 [ Municipio [FORTALEZA - CE

Enderego a CEP

AV ENG LEAL LIMA VERDE.2759 - JOSE DE ALENCAR CEP 80 830-055

Complemento

[Telotone [185)3287-1037 [E-mai[daw@ramoselemos com br

Raz80 SocialNome | CONSELHO ESCOLAR C E| DOLORES LUSTOSA

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ ]uﬁ 241.191/0001-60

[ Inscricao Municpal | [Municipio | SoBRAL - CE

Endereco 8 CEP

R RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS , SN - JOSE EUCLIDES Il CEP. 62.030-820

Complemento

[Tetetone [882637-6304 | E-mai | ce doloresiustosa@edu sobral ce gov b

DIS_(;@MEW}_(E.Q_DDS SF:_S?ICOS___ A =

AMBIENTES

Descrigao Complementar:
CEI DOLORES LUSTOSA:
ANEXO RENATO PARENTE:

)

¥

SERVICUS DE DEDETIZACAD -
SERVICO DE SANITIZACAO DE

DEPOSITO E COZINHA (24 6TM2)
DEPOSITO E COZINHA (9.03M2

Com emiss3o de Laudo/Certificado
com Valdade para cada prédio

SERTIFICO O RECEBIMENTO D0 SERVICO
09..4...49 1209

-

1 08 (2023

\‘:(}-— PALH2. ;-25 :
Qi J'{(’,cll : ;. COM RECURSO DO PiMDE

wda telgma Kls ) : ! .
&ssmalur:i do éﬁ};ﬁﬁﬁﬁﬁ[ . :DW'LI;- ch_‘%ubqhz-& AT
CRDENADOR DE DESS:

-,

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

7.10 / 812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONS TRUCAO CIVIL

Cédigo da Obra - Codigo ART
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(RS) . INSS(RS) CSLL{RS)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Seiviges | Caleulo do 1SSQN devio no Wi
Valor dos Servigos R$ 180,00 Natureza Operagio Valor dos Servigos RS 180,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagdo Fora do Municipio | () Deducdes Pemmitidas em Lei
{-) Desconto Condicionade Regime especal Tnbutagio (-) Descanto Incondicronado
(-) Retengbes Federais 0.00 &-Microempresania e Empresade | Base de Calculo 180,00
Outras Relengdes Opgo Simples Naclonal {X) Aliquota % 459
{-) 1SS Retido 0,00 1 - 5im 1SS a reter () Sim (X) Nao
incentivador Cultural
(=) Valor Liquido RS 180,00 g (=) Valor do 1SS RS 0,00
o g Wi et cogos b, Gt  AAEB40 02015 o0 Vericorde —
pugan: TG A O S RIS Y S SELEE Nsem oL O.Le%:

5. Sorvos Ljetos 80 Ancxa IV, ounwioiw_mw.mlssmmlmumm

C

£
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DocuSign Envelopa ID: 3DBR% M-AGDA4 103-9B6E-FREIBSETBEID

(WCrunoSect

Faasy 1eeng o0 Parem
Benrm e Lume tay

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da CEl DOLORES LUSTOSA, a quantia de R$
180,00 (cento e oitenta reais) referente ao pagamento da prestagdo de
servico de Dedetizagao - Sanitizagdo de ambientes na unidade escolar

Fortaleza, a5 de _{»)ﬁwmm de 20 27 .

DocuSigned by:

Jusus Alins \feira. (nispa. Yooy
J6B12CACCIEQ4T. .

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-0802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

CERTIFICV O RECEBIMENTO DO SERVIGO 2.261.04 1043
DY o 2L “Q{w ZFCURGO 0O PLIDE

Juion Nl Qﬂdmﬁ’ 2.0k Dwf@w I__Mﬂ“‘

l‘ {Jt"r e
«gsinatura do Respons wr0OR Ot

wpr]
|
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s[5 Fortaleza

PRIFCITURA

Finengas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certlddo N? 2022/166179

CPF/CNP): 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Soclal: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** JOSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos. para fins de comprovagdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributaria para com o Municiplo de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualguer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislaco vigente,

Fortaleza, 12 de Julho de 2022 (13:51:39)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao deverd ser confirmada no enderego eletrdnico da Secretarla Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 10/10/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET
http:/fwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202224774553

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

. IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE J

Inscricdo Estadual:
061447633

CNPJ / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) ate a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/09/2022 AS 08:20:15
VALIDA ATE 11/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsiderag3o para fins de certificag3o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. n3o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Precuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenio tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos piblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:38:34 do dia 01/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 28/11/2022.
Cédigo de controle da certiddo: 2DA9.6B6B.BF81.8785

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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FODER JUDICTARIOD
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n°®: 33174656/2022

Expedigdo: 03/10/2022, as 09:16:39

validade: 01/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigado.

Certifica-se que JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Puiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidan @ sugantGeg: =ndedest. jus. le
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Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.189.604/0001-35
Razi0 Social ESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribulgdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em sltuagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribulcées efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022

Certificagdo Namero: 2022092801450742205589
Informacgdo obtida em 03/10/2022 09:13:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticldade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-cri.caixa gov.briconsullacri/pages/consultaEmpregador jsf
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b papruitusa

Financas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidio N? 2023/6409

CPF/CNP): 20.189.604/0001-35
Nome ou Razao Soclal: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** JOSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possul;

1. Obrigagac(oes) Tributadrla(s) Nio venclda(s)

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5,172 de 25 de outubro de 1966 - CTH este documento produz 0s mesmos efeitos da
Centiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 9 de Janeiro de 2023 (09:21:49)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenlicidade desta certiddo deverd ser confirmada no enderego eletrénico da Secretarla Municipal das Finangas - SEFIN em
www.selin_fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 09/04/2023

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
hitp:/fwww.sefin fortaleza.ce.gov.br
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GOVERNODO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202302068330

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[|CNP]1 / CPF:

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE _ |

Inscricdo Estadual:
061447633 |

20189604000135 i

RAZAO SOCIAL: i
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME |

hitps:/finternet- consultapublica apps.sefaz.ce.govty/certidaoneg atiacons ulter PaM poD evedor =282 od g oDeveor =201 82004000133

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/01/2023 AS 13:12:19
VALIDA ATE 26/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

Digitalizado com CamScanner

hetps./fintarnet-consullanublica apps sefaz. ca.gotr/certidaoneg ativaycons ul tar PaftipoD everdor = 28codig oD eerdor= 201R5604000135


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

\“f > MINISTERIO DA FAZENDA

}"- X ‘? Secretarla da Receita Federal do Brasil
LA Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

'3

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negaliva.

Esla cerlidao é valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuigées sociais previstas
nas alineas '3’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:28:58 do dia 22/12/2022 <hara e dala de Brasilia>.

Valida até 20/06/2023.

Caodigo de conlrole da certidao: 6ABD.67D8.21C1.10EC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n®: 3586572/2023

Expedigdo: 25/01/2023, as 13:15:59

Validade: 24/07/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.
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Consulla Regutaridade do Empregador

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMVICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 20.189.604/0001-35

Razao
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Erlderego: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830D-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servid de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuides e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:20/01/2023 a 18/02/2023

Certificacdo Nimero: 2023012001511278847947

Informagdo obtida em 25/01/2023 13:18:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hilps /iconsulla- crl.caa.govbr/consultacri/pagesfistaEmpreg adores. s

m

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

OPEIFPIP JPII0IA wirsaafl Inb 1)) 3 sl og SeLpruod aR ] 05 J0EA 395 &

uem

(2681'1S) 00£9'7S S = EPEIID EUOUOIT

00'0FF SY iopriediuo) [ejo ],
1SDLIASAP SUAY SOU OPCILNISD |PI0 L
00'0 SH :SOPUSSEILI) SUIN] SOU OPEINISI [FI0L
£9'996 SH:SOPLZI|CUL SUI] SOU OPEWINSI [L10,L,
£9'996 SY :orderenuos eand opewnsa pero

TVHED OWNSTH

% 8r'rS |£999'9ZS| 00000t £999996 SSOAVZITYNIA SNALL TVIOL
. i . i . . Vi - FINTENNTVNENCE VCH TN SO 2s IO T
s%trer |oooooer | oooer | ooovost | oooos | oooooos | oot I LS o s s . JIPUCA :PARIN-TAVAINN 01 WIOVIVEIT “WIN 01ZX002X009
SVIFAVD § 'VAOVNOINYS ‘SVAINTIWNVHEAL VHYI VOI'TVLIIN VXTIV - J
JUPAIUSA OPEIT]IG] OFITn)Gg
%0565 | L999'96E | 00'0:Z | 00000LZ | £9'999 | (999'993 | 00'f 3 nzwumxzmu_ Mm. MMMWM%EMW: FNOD VIID . S TIEIN-IAVAIN
0L VXIVD VI TVIN WOD OLDVIWI 3 'ADZT/O5T M50 "VHIIAvHNd - 1

& i1 s S sH sH
e FTUIDUGYS Fwouady [-aue) fero) faue) Joal wnsg (oo | unsyg sopea wead AOPINIA A1] Bp DEILLYSI(]

epezijeuty VOINQULETI OYIV.LOD VA OYIVNLIS
OYOVLO0D 3d 0YSNTONOD Ad ORIQLV T

VSOLSNT ST™W0T04 13D - SWd "HOLOWOUd OYDHO

ZZOZ1LTZ1Zd '-N OSSID0OUd - BEPZZ/ZTOZ:VIINQULATE OYIV.LOD

edounyy eanypjaIg

S
reiqos I

frpad

SOS|NAR SUAN|

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

CEl

DOLORES LUSTOSA
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Vil -
- -
1’?-;'» n
A '-L.— A
Fo JL -l
Qhaalsts fo wm | Facaphs M1l

ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

GIKA COMERCIO E SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
Rua Capitao Aragdo n°430 sala 02, CEP; 60.851-150 Bairro: Alto da balanca, Fortaleza-Ce

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 025/2022 que lem por objeto aquisicdo Equipamentos e
Material Permanente / Maguinas, Utensilios e Equipamentos Diversos - Furadeira e Caixa de

Ferramenlas, para atender as necessidades do CE| Dolores Lustosa referentes ao Resultado da

Cotagdo Eletronica n® 2022/22438,

VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO UNID. QUANT.|UNITARIO| TOTAL
RS RS
FURADEIRA, 650W, 250/220V, DE
01 |IMPACTO COM MALETA, CAIXA| SAFAL2 | o1 [Rs270,00 | RS 270,00
1.0 UNIDADE - Marca: skil
CAIXA METALICA PARA
FERRAMENTAS, SANFONADA, 5| EMBALAGE
02 | GAVETAS, 500X200X210 MM, M1.0 D1 RS 170,00 | RS 170,00
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE -| UNIDADE
Marca: vonder
Valor Total do(s) item (ns) RS 440,00

Com isso, solicito a entrega dos matenals na sede do CElI DOLORES LUSTOSA, inscnto
no CNPJ: 06.241.191/0001-60, localizado na Rua Raimundo Nonato dos Santos, SIN°, CEP:
62.030-820, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamentc deste instrumento,

conforme dausula contratual,

Sem mais para o momento, renovamaos os voltos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Maria Lucilene de Lima
Ato N° 447/2021
Diretor de Centro € Ecucagin infar
Maria Lucilene de lima
Diretora do CEl Dolores Lustosa
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1122 0919 6537 8400 0145 5500 2000 0034 316 9040 1487

N" 000.003.465

Cansulia de mitenticidadz no portal macional da k-2
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MENKIMO T T wE .';1{ AR BT INSCRIC A ST ATM AL HORA DN SAIDA J
SOBRAL ICE .
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E!'agnm:nln (1) A Vista - Depasito Bancirio - RS 440,00 ]
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Gika

GIKA COMERCIO & SERVIGOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.
ROD. BR 116 - N° 4064 - BAIRRO: BARROSO ~ CEP - 60.862-764

CNPJ - 19.653,784/0001-85 - CGF -06.730390-0

FORTALEZA- CEARA.,

FONE : (85) 3033-5000
gkacomercio@hol com.br

RECIBO
RS 440,00

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CEI
DOLORES LUSTOSA, a importancia de R$ 440,00 (QUATROCENTOS E
QUARENTA REAIS), referente a nota fiscal N© 3465, pelo que dou plena e
total quitacao.

Fortaleza, :QG de janﬂ)‘ué"ue 2023

NAISON REGQ DE MORAIS
RG: 20000010156861 SSP-CE
CPF: 221.208.663.68

RFCEBI MERCADORIA D%A}:ORDO COMA  prs2 6/ 0L, ,_Q;*_Q;j
NOTAFISCALN® o= Y- COl RECURCO D0 PAD

BRAL CE Q300 L. 0D Mumqguu__ﬂ ;

Sm m #m pu ORCE L_-".:"E.' .-

Raspunaévul pulu Recebimento

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Comp.  Domes  Aginds €1 Coms Shla oo’ 5 g
i, 018 104 0554 5 03002257-5 o AAA 900736 '; |=/"¢40,r00-'ﬁ |

l F-gnpqm e .
;"‘""""“""‘ V"‘c‘z’“ﬂ‘&\ AN M . PWotlg ———— —

e .~ ;{)\L s idie
@m QJ’IU Gfi %’WWW £ Fﬂb‘?"lbwﬂﬂqﬂ Z’T-D”-' ou & sua ordem

1

4
Gualll 8z S0 é""-’of 26 4 fﬂ/uMW do20 A3
MWc~ ﬁhulﬁ/\u Az QH e
:ﬂ%’&t JOSEIISAEO[AJOG . CONSELHO ESCOLAR C E | DOLORES
CENTRO -SOBRAL- oy 06241, 1941)0031 | l CLENT RN e
CONFECGAO: 1:rzL2CE FO-C'&) —t' _,,_,_-_,_,b _,Qcﬁx.\ B oesor 0272009

L] i [T R I ] Aa Pt 0

=INCOSSGLE QASYONZIEER GOOZONRRS 252

JJ 05540038903k-9

d 04 (202
REOEB UERCAIORIADENC0R0 COMA PAS2. ‘Cf, :';F >
NOTA FISCAL \° COjp RECURS0 DO PRIDE 2,

308 L CE ox;{ O_Jj fao&_i e ';gtu.«ulcw ;ﬂ._ e RN

’MJ-Q ..Q.,Qw\.o-. ...... Wﬂw D .a)-‘—;hrm_u_z-:_

Rasponsavei Po-. Rscebsmant

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

» Fortaleza
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" Fenem SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2022/243388

CPF/CNP): 19.653.784/0001-85
Nome ou Razdo Social: GIKA COM & SERVICOS DE FERRAG E FERRAMENTAS LTDA ME

Enderego: R CAP ARAGAD 430 **** ALTO DA BALANCA CEP 60851-150

Certificamos, para ljns de comprovagao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagao vigente,

Fortaleza, 4 de Outubro de 2022 (10:54:28)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego eletriinico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida ate 02/01/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http:/fveww.sefin fortaleza.ce.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227074072

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

FInscrIc&o Estadual:
067303900

CNP] / CPF:
19653784000185

RAZAO SOCIAL:
GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERREGENS E FERRAMENTAS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/10/2022 AS 10:53:13
VALIDA ATE 03/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

-
i -

04/10/2022 10:53
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%”i' MINISTERIO DA FAZENDA
‘y ? Secretaria da Recelta Federal do Brasll
. kﬂ»ﬁ Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATI
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

VOS A0S TRIBUTOS

Nome: GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 19.653.784/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujelto passivo acima Idenlificado que vierem a Ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n% 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objelo de decisao judiclal que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no casc de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socials previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desla certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:02:43 do dia 24/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

valida até 21/12/2022.
Cédigo de controle da certidao: E352.74D0.D0AD.2DBO

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Pagina i rl= 1

PODER JUDICIERIO
JUSTICA DO TREABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.653.784/0001-85

Certiddo n°: 33430441/2022

Expedigdo: 04/10/2022, as 10:55:21

Validade: 02/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigado.

Certifica-se gue GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 19.653.784/0001-
85, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pilblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Digitalizado com CamScanner
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Consulta Regulandade do Empregador
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bitps //consulta-crf caixa gov br/consultacri/pages/listaEmpregadores jsf

CAIXA

NOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 19.653.784/0001-85
Razdao
Social:

GIKA COM E SERV DE FERRAG E FERRAM LTDA
Enderego: ROD BR 116 4064 / CAJAZEIRAS / FORTALEZA / CE / 60864-012

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:17/09/2022 a 16/10/2022

Certificagdo Namero: 2022091702042357270999
Informacdo obtida em 04/10/2022 10:51:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

04/10/2022 1051
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202302069760

Emitida para os efeitos da Instrugiio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricao Estadual:
067303900 J

CNP1 / CPF:
19653784000185 J

RAZAO SOCIAL: ;
GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERREGENS E FERRAMENTAS LTDA ME ‘

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/01/2023 AS 13:26:18
VALIDA ATE 26/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consullapublica.apps. sefaz.ce.g oubr/cer tidaoneg ativalcons ul Lar Pt poD evedor=28 codig oD evedor = 18553724000 185
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\ Secretaria da Receita Federal do B
. rasi|
.fﬁﬂy Procuradoria-Geral da Fazonda Naclonal

-"z_

{ ’«% MINISTERIO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GIKA COMERCIO & SERVI
CNPJ: 19.653.784/0001-85 COS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

zzssalve;_cm o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
ponsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. COH?‘?{‘H débitos administrados pela Secrelaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2.ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unidio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Con!zrma disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, esle documento tem os mesmos eleilos da certidio
negativa,

Esla certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filials @, no caso de enle federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujelto passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceilagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emilida as 10:49:20 do dia 25/01/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 24/07/2023.

Codigo de controle da certiddo: 7T0AA.9342,2806.3434

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.653.784/0001-85

Certiddo n®: 3549120/2023

Expedigao: 25/01/2023, as 10:48:34

Validade: 24/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.653.784/0001-
85, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacbdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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25012023 1324 Consulta Rogularidada do Ermpreg ador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.653.784/0001-85
Razdo
[Social:
Enderego:  ROD BR 116 4064 / CAJAZEIRAS / FORTALEZA / CE / 60864-012

GIKA COM E SERV DE FERRAG E FERRAM LTDA

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribulgdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/01/2023 a 07/02/2023

Certificagdo Nimero: 2023010901465028158079
Informagdo obtida em 25/01/2023 13:24:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a venficagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps Jiconsulla-crf.caia.g ovbr/consullacripagesAistaEmpr eg adares. sl
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